
Ашық отырыс түріндегі қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 
1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 

 

«Ақтөбе облысы Дөн ауылдық округіәкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі   
2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«ТНК «Қазхром» АҚ филиалы Донской тау-кен байыту комбинатының Геофизическое VI хром кен орнын игеру 

бойынша тау-кен жұмыстары жоспарына ықтимал әсерлер туралы есеп. 
      (қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті 

органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы. 

«Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 

 

4.  Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Геофизикалық VI кен орны үшін горизонталь жазықтыққа проекциядағы тау-кен учаскесінің ауданы 92 

гектарды құрайды. 

 

50°29'77.06", 58°47'77.43" 

50°29'77.06", 58°49'01.67" 

50°28'89.46", 58°49'10.89" 

50°28'88.37", 58°47'68.41" 

 
 (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: 

Әкімшілік жағынан қарастырылып отырған аумақ Ақтөбе облысы, Хромтау ауданы (Дөң ауылдық округі) 

шегінде орналасқан.  

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық 

тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

Донской ГОК – «ТНК Казхром» АҚ филиалы, 031100, Ақтөбе облысы, Хромтау қ., Мира алаңы, 25, тел.: +7 

71336 21372, БСК: EURIKZKA, E-mail: kazchrome@erg.kz  
(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары)  

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі 

есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама 

объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері.  

«Соколов-Сарыбай тау-кен байыту өндірістік бірлестігі» акционерлік қоғамы («ССГПО» АҚ), БСН 920 240 000 

127, РНН 391900000016, ОКПО 00186789, Т: +7 (71431) 295 E-mail: main.ssgpo@erg.kz,  Заңды мекенжайы: 

111500, Қазақстан Республикасы, Қостанай облысы, Рудный қ., Ленин көшесі, 26, ҚОҚ басқармасы. (оның 

ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы өткізілетін күн 

(күндер) және уақыт): 

     24.12.2025 15:00, Ақтөбе облысы, Хромтау ауданы, Дөң ауылы, Оңғар а., мектеп (акт залы), Ұл адыр 

көшесі 27 

Идентификатор конференции 89585165569; код доступа 106920.Ссылка на слушания 

https://erg.zoom.us/j/89585165569?pwd=WwksH0jPm237wJjX55pMXx8vI6HR0L.1      
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін 

орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі)  

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Осы Хаттамаға 1-қосымшада келтірілген. 



10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Осы Хаттамаға 2-қосымшада келтірілген. 

11.  Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен таратылды:  

1) Ақпараттық жүйеде; 

Жобалық құжаттама пакетімен https://ndbecology.gov.kz/ сайтында 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=27374  

Дата публикации: 24/12/2025  

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) ресми 

интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында 

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy?lang=ru в разделе «Общественные 

слушания»; (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

   3)қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық ақпарат 

құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара 

орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

 

«Ақтөбе» газеті (облыстық қоғамдық-саяси газет), 2025 жылғы 14 қарашадағы No 91 (21.664) саны; 

«Актюбинск вестник» газеті (облыстық қоғамдық-саяси газет), 2025 жылғы 14 қарашадағы No 91 (21.377) 

саны;  
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті 

мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса 

ұсыну) 

«РИКА-ТВ телекомпаниясы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне 2025 жылғы 14 қарашадағы №778 

эфирлік куәлік берілді, оған сәйкес қызмет орыс тілінде «Тике линия» түрінде көрсетілді. Газеттің 

электрондық нұсқасы және эфирлік анықтама осы қоғамдық тыңдау хаттамасының 3-қосымшасында 

келтірілген.  
 

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

 

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, 4 дана хабарландыру осяы мекенжайы бойынша: 

Фото 1. Оңғар орта мектебінің хабарландыру тақтасы 

Осы Хаттамаға 4-қосымшада келтірілген 

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып «Қазхром» ТНК» АҚ филиалы Донской тау-кен байыту 

комбинатының қоршаған ортаны қорғау жөніндегі сарапшысы Елена Владимировна Репухова 

тағайындалды. «қолдағандар» - 27, «қарсы болғандар» -0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

регламентті бекіту:  

Қолдағандар» - 27, «Қарсы болғандар»-0, «Қалыс қалғандар»-0.  

(регламентті бекіту туралы. «Қолдағандар», «Қарсы болғандар», «Қалыс қалғандар» қоғамдық 

тыңдауларына қатысушылардың санын көрсету)  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу-12-30  

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы -13: 00  

Баяндамашылардың сөз сөйлеуі (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда жеке белгіленеді) -25 минут  

Баяндамаларды талқылау (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда белгіленеді)-15 минут  

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары тыңдалады. 

Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға  қатысушыларға олардың ескертулері мен 

ұсыныстарына жауап береді - бір ескертуге 5 минутқа дейін  

Қоғамдық тыңдаулардың қорытындысын шығару (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда белгіленеді).- 5 минутқа 

дейін  

Регламент бірауыздан қабылданды. 

 

https://ndbecology.gov.kz/


13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндамашы – «ССГПО» АҚ Экологиялық дизайн бойынша жобалау бойынша сарапшы эколог Сумбаева 

Ш.Т. Есеп осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 5-қосымшада ұсынылған.Қоғамдық тыңдауларға 

шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

қоса беріледі. 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына сәйкес жазбаша 

нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған барлық ескертулер мен 

ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.  

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 

р/с 

№ 
Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса) және/немесе 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған ескерту 

немесе ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 Ескертулер мен ұсыныстар жоқ 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы пікірі (негіздемесімен), 

құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды 

жақсарту бойынша ұсынымдар: 

Ұсыныстар жоқ 
      (тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен ұсыныстар) 

       

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-

процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

 

 

 

https://adilet.zan.kz/kaz/docs/K2000000350#z1


Қосымша 1. Сұраныс хатының және жауап хатының көшірмелері

 

 

 



 

 

 

 

 



Қосымша 2. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы 



Қосымша 3. Газеттің электронды нұсқасы және эфирдегі ақпарат 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Қосымша 4. Әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдарының 

хабарландыру тақталарында

 

 

 

 

 



Қосымша 5. 
 

«Қазхром» ТНК» АҚ филиалы Донской ГОК-тың «Геофизическое VI хром кен орнын игерудің тау-

кен жұмыстары жоспарын» іске асыру кезіндегі ықтимал әсерлер туралы есеп. 
 

Қоршаған орта компоненттеріне ықтимал әсерлер (3, 4 слайдтар) 

Атмосфералық ауа 

Су ресурстары 

Жер ресурстары (өндірістік қалдықтардың әсерін қоса алғанда) 

Фауна және өсімдіктер 

Ландшафттар және геологиялық орта. 

Ақтөбе облысының Хромтау ауданында, Оңтүстік Кемпірсай кен орнында орналасқан. Әкімшілік жағынан 

Геофизическое VI кен орны Қазақстан Республикасы Ақтөбе облысының Хромтау ауданында орналасқан. 

Ең жақын ірі елді мекен – Хромтау қаласы.  

Кен орнына жақын елді мекендер: Дон ауылдық округі (Донское елді мекені) – оңтүстігінде – 3100 м, Оңғар 

ауылы (Сусановка елді мекені) – шығысында – 2600 м, Хромтау қаласы – оңтүстік-батыста – 3800 м. 

 

Пайдалану кезеңінде атмосфералық ауаны ластаудың ұйымдастырылмаған 10 көзі (№ 6001-6010) 

анықталды; Атмосфераны ластайтын ұйымдасқан көздер анықталған жоқ: 

Ұйымдастырылмаған көздер 

№ 6001 – Топырақтың үстіңгі қабатын алу; 

№ 6002 – Топырақтың үстіңгі қабатын сақтау; 

№ 6003 – Бұрғылау жұмыстары; 

№ 6004 – Жару жұмыстары; 

№ 6005 – Аршу және тау-кен жұмыстары; 

№ 6006 – Көлік операциялары; 

№ 6007 – Қалдықтарды басқару объектілері; 

№ 6009 – Отын цистернасы; 

№ 6010 – Ішкі жану қозғалтқышындағы отынның  жануы 

СУ РЕСУРСТАРЫНА ЫҚТИМАЛ ӘСЕР 

Геофизическое-VI кен орнындағы карьер суын ағызу булану тоғанына жүзеге асырылады. 

ҚР Экологиялық кодексінің 222-бабының 10-тармағына сәйкес, карьер суы алдын ала тазартусыз су 

қоймаларына ағызылады. Жоспарланған іс-шара аумағында жалпы ауданы 3,64 га және сыйымдылығы 200 

мың м3 екі тоғаннан тұратын булану тоғаны, кейіннен қалдық қоймасына тұндырылған суды ағызып, 

сыйымдылығы 0,3 м3/су айдау ұңғымалары орнатылған. өңдеу зауытын толықтыру үшін қажет болған 

жағдайда қайта өңдеу зауытында кейіннен пайдаланумен, сонымен қатар тазартылған суды Геологиялық-1 

және Южный карьерлеріне бұру мүмкіндігі бар. 

Бұл су құбыры жақын маңдағы карьерлерді дымқыл рекультивациялау үшін және төтенше жағдай кезінде 

қатты су тасқыны болған кезде карьер суының апаттық дренажы ретінде пайдалануға арналған. 

Фильтрацияның алдын алу үшін булану тоғанының жоғарғы беткейі мен қабатының астына KGS GM/1 

геомембранасы төселді. 

 

СУ РЕСУРСТАРЫН ҚОРҒАУ ЖӨНІНДЕГІ ІС-ШАРАЛАР 

 

1. Барлық жұмыстар жер бөлу учаскесінің шекарасында қатаң түрде жүргізілуі керек. 

2. Көлік техникасына жанармай құю, ЖЖМ қоймаларын орнату Жер асты суларының ластануын 

болдырмайтын тиісті нормалар мен ережелерді қатаң сақтаған кезде жүзеге асырылуы тиіс. 

3. Жанармай мен майлау материалдарының төгілуін жою мақсатында май құю орындарында 

адсорбенттер жиынтығы және мұнаймен ластанған қалдықтар мен топырақты жинауға арналған арнайы 

контейнерлер көзделеді. 

4. Химиялық және басқа да зиянды заттар, сұйық және қатты қалдықтар бетон негізі және су жинайтын 

шұңқыры бар арнайы бөлінген алаңдарда жиналады. 

5. Жер үсті нөсерлі және қарлы сулардың дренажын және ұйымдасқан ағынын қамтамасыз ету үшін-

Жердің табиғи рельефіне сәйкес беткейлерді қалыптастыру 

6. Кірме жолдарды профильдеу (жол төсемі шегінде жер үсті суларының тоқырауына жол бермеу 

үшін). 

7. Жол төсемінен жер үсті суларын бұру үшін-жол төсемінің екі жағында су бұру арықтарын орнату. 



8. Екінші реттік батпақтанудың пайда болуын болдырмау үшін жолдардың астынан су өткізу үшін – 

су өткізгіш құбырлар мен науаларды орнату. 

 

ЖЕР РЕСУРСТАРЫНА ЫҚТИМАЛ ӘСЕР ЕТУ 

1. Геологиялық ортаға техногендік әсер ету нәтижесінде онда әртүрлі жұмыстар жүргізілген кезде 

оның қасиеттерін айтарлықтай өзгертетін өзгерістер болады немесе болуы мүмкін. 

2. Бұрын жүргізілген тау-кен жұмыстарының нәтижесінде бұзылған аумақтар: карьерлердің, 

үйінділердің, қоймалардың аумақтары, кірме жолдар. 

3. Кен орнының аумағы жою (қалпына келтіру) жобасы негізінде қалпына келтіріледі, топырақ қабаты 

қалпына келтіріледі. 

Геологиялық орта-бұл өте күрделі жүйе және қоршаған ортаның басқа компоненттерімен салыстырғанда, 

геоэкологиялық болжамдардың ерекшелігін анықтайтын кейбір ерекшеліктерге ие, олардың ішіндегі ең 

маңыздылары: 

1. сыртқы әсерлерден туындаған процестердің қайтымсыздығы. Геологиялық ортаның күйі мен 

құрылымын олардың бұзылуынан кейін қалпына келтіру туралы тек жер асты суларына, ішінара топыраққа 

қатысты Конвенцияның белгілі бір дозасымен айтуға болады 

2. инерциялық, яғни белгілі бір уақыт ішінде оның құрылымы мен күйінде айтарлықтай өзгеріссіз 

сыртқы факторлардың әсеріне қарсы тұру қабілеті. 

3. компоненттердің пайда болуының әр түрлі динамикасы-полихрондылық. Көптеген миллиондаған 

жылдар бойы қалыптасқан тау жыныстарының құрамдас бөлігі қоршаған ортамен тепе-теңдікте, газ 

компоненті динамикалық, топырақ аралық позицияны алады. 

4. экожүйелердің биологиялық компонентімен салыстырғанда өзін-өзі реттеу немесе өзін-өзі қалпына 

келтіру қабілеті төмен. 

5. жұмыстар н/п-дан алыс жерде, ашық су айдындарының су жинау аймақтарының және басқа да күзет 

аймақтарының шекараларында жүзеге асырылады. 

6. жүргізіліп жатқан жұмыстар ауданында санитарлық қорғау аймақтарының I және II белдеулерінің 

аумақтары жоқ. 

Көзделіп отырған өндірістік қызмет процесінде өндіру жұмыстары кезінде өндіріс қалдықтары мен тұтыну 

қалдықтарының түзілуі болжанады, барлығы 9 атау. Қалдықтардың пайда болуының болжамды көлемі 

жылына 17000109 т құрайды 

ӨСІМДІКТЕР МЕН ЖАНУАРЛАР ӘЛЕМІНЕ ӘСЕРІН БАҒАЛАУ 

 

1 Тау-кен жұмыстарының нәтижесінде өсімдіктерге әсер ету қалдықтарды төгу, сақтау қоймалары және 

арнайы техниканың қозғалысы кезіндегі өсімдіктерге әсер етумен байланысты. Кеніштің белсенді жұмыс 

істейтінін ескере отырып, топырақ пен өсімдік қабатына әсері төмен деп бағаланады. 

2. Өнеркәсіптік алаң аумағында Қазақстанның Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктердің сирек, жойылып 

бара жатқан және ерекше қорғалатын түрлері табылған жоқ. Сайтта бағалы ағаш түрлері жоқ. 

Қарастырылып отырған аумақтың шегінде ерекше қорғалатын табиғи аумақтар жоқ. 

3. Шөпті өсімдіктерге әсері іс жүзінде пайдаланылған карьер мен жыныс үйінділерінің контурымен 

шектеледі, яғни ол өндірістік алаң мен кен орындарының есептік СҚА шегінде болады. 

 

ТОПЫРАҚ ЖӘНЕ ӨСІМДІК ҚАБЫЛДАУДЫ ҚОРҒАУ ШАРАЛАРЫ 

Қарастырылып отырған учаскедегі өндірістік жұмыстардың топырақ пен өсімдік қабатының жағдайына 

әсерін азайту үшін де ұсынылады: 

 

1. жердің бітелу мүмкіндігін болдырмайтын қалдықтарды ұйымдасқан түрде жинау жөніндегі 

шараларды іске асыру-жұмыстың барлық кезеңі ішінде орындалады. 

2. техниканың қозғалысын қолданыстағы технологиялық жолдар мен өсімдіктердің ең аз жиналатын 

жерлері бойынша көздеу қажет. 

3. бұзылған жер жамылғысын қалпына келтіру және аумақты бастапқы немесе өзге де пайдалануға 

жарамды күйге келтіру-жұмыстар аяқталғаннан кейін орындалады. 

4. жұмыс жүргізу кезінде әсер ететін алаңдардың өсуін тоқтатуға ықпал ететін профилактикалық іс-

шараларды жүзеге асыру 

5. шаруашылық қажеттіліктері үшін бұталы флораны сындыруға тыйым салу 

6. бұталар мен шөптердің өртенуіне жол бермеу үшін қауіпсіздік ережелерін сақтау қажет 

 

ЖАНУАРЛАР ДҮНИЕСІН ҚОРҒАУ ЖӨНІНДЕГІ ІС-ШАРАЛАР 



 

Қарастырылып отырған алаңдағы өндірістік жұмыстардың сүтқоректілердің жағдайына әсерін азайту үшін 

де ұсынылады: 

1. пайдалануды қарастырыңыз арнайы полимерлі құстардан қорғайтын құрылғылар (ҚҚҚ) электр желісінде 

2. техниканың далалық, технологиялық жолдардан тыс жүруіне жол бермеу 

3. ҚТҚ рұқсат етілмеген қоқыс үйінділеріне және қаңғыбас иттердің немесе еркін жүретін иттердің 

объектіде болуына жол бермеу 

4. Объектілерді жарықтандыру үшін түнде жануарларға үркітетін әсер ететін жасыл түсті шынылармен 

жабылған жарық көздерін пайдалану керек; пайдаланылатын жарықтандыру аспаптары жәндіктердің 

жаппай қырылуын болдырмау үшін арнайы қорғаныш қалпақшалармен жабдықталуы тиіс. 

 

Кәсіпорынның өндірістік қызметі жұмыс орындарын құруға және сақтауға (жұмыспен қамтуға) әкеледі. 

Жұмыс орындарын құру әлеуметтік-экономикалық дамудың негізі болып табылады және жұмыс 

орындарын құрудың оң әсері жалақымен ғана емес, әлдеқайда көп мөлшерде өлшенеді. 

Жаңа жұмыс орындары ашылған сайын қоғам өркендейді, себебі қоғамның барлық мүшелерінің жан-жақты 

дамуына қолайлы жағдай жасалады, бұл өз кезегінде әлеуметтік шиеленісті төмендетеді. 

Жұмыс орындары кедейлікті азайтуды, қалалардың қалыпты жұмыс істеуін қамтамасыз етуді және даму 

перспективаларын құруды білдіреді. 

Экологиялық саясат жұмыс орындарын құруға кедергі болмауы керек. 

Облыстық бюджетке түсетін салық түсімдері. Салық төлемдері мемлекеттік бюджеттің маңызды құрамдас 

бөлігі болып табылады, халықтан түсетін түсімдердің үлкен бөлігін құрайды, өнімдердің үлкен көлемін 

сатып алады және мемлекеттік резервтерді қалыптастырады. 

Бюджетті қалыптастыру үшін салық төлемдерінің тұрақты ағымы экономикалық өмірдің барлық 

салаларында ерекше маңызға ие. 

 

ҚОРЫТЫНДЫЛАР 

 

1. Аумақтың экологиялық жағдайы қанағаттанарлық деп сипатталады. Ықтимал төтенше 

жағдайлардың салдары шектеулі және жергілікті сипатта болады және табиғи ортада апатты және 

қайтымсыз өзгерістерге әкелмейді. 

2. Техникалық және технологиялық шешімдер, тұтастай алғанда ұйымдастырушылық және табиғатты 

қорғау іс-шараларының кешені жеткілікті экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етеді, өнеркәсіптік өнімді 

қайталама байытудың қоршаған ортаға және әлеуметтік салаға әсер ету дәрежесін барынша азайтады. 

3. Жобалық шешімдермен нормативтік талаптарға және табиғат қорғау заңнамасына сәйкес қажетті 

технологиялық шешімдер мен шаралар кешені көзделген, бұл табиғи ортаға теріс әсерді барынша азайтуға, 

өңірдің табиғи ресурстарын ұтымды пайдалануға мүмкіндік береді. 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 



 

 

 


